



5-Minuten-Terrine Kartoffelbrei mit Zwiebeln 56g Maggi

GTIN (EAN): 7613037639780 Artikel-Nummer: 330574 EKO-Nummer:

Zusätzliche GTINs:

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Maggi GmbH
78221 Singen (Hohentwiel)

Bezeichnung des Lebensmittels

Kartoffelbrei mit Röstzwiebeln und Croûtons

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: 48,8% Kartoffelflocken, 21,4% Croûtons (WEIZENMEHL, Palmfett, Rapsöl, Salz, Hefe), Palmfett, 5,5% Zwiebeln, Jodsalz, Stärke, MILCHZUCKER, Schnittlauch, Sonnenblumenöl, Knoblauch, MILCHEIWEISS, Würze (aus WEIZEN), Salz, Aromen (mit MILCH), Säuerungsmittel Citronensäure. Kann SELLERIE, EIER, SENF und SOJA enthalten.

Nettofüllmenge

56 Gramm

Abtropfgewicht

0

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Wiederherstellung Nur 3 Schritte zum Genuss: 1. Kochendes Wasser bis zur Fülllinie aufgießen. 2. Direkt kräftig umrühren. 3. Nur noch 5 Min. warten und fertig!

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (zubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	432		0
Brennwert in kcal	103		0
Fett in g	4,7		0
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	2,4		0

Kohlenhydrate in g	12,9	0
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	1,3	0
Ballaststoffe in g	1,2	0
Eiweiß in g	1,7	0
Salz in g	0,87	0
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)		

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet)	Menge Pro 246 G	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kcal	253		13
Fett in g	11,5		16
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	5,8		29
Kohlenhydrate in g	31,7		12
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	3,2		4
Ballaststoffe in g	3		0
Eiweiß in g	4,1		8
Salz in g	2,1		35
Brennwert in kJ	1061		13
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Enthaltene Allergene

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
 Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

L.STROETMANN Großverbraucher GmbH & Co. KG
 Harkortstraße 30
 48163 Münster
 Tel. +49 (0)251/7182-0
 Fax. +49 (0)251/7182-130
 E-Mail: info@stroetmann.de

Vertretungsberechtigt: Lutz Stroetmann, Max Stroetmann, Dr. David Schüppler,
 Dr. Michael Tönnies
 USt.ID.nr. gemäß § 27 a Umsatzsteuergesetz: DE 126 046 582
 Registergericht: Amtsgericht Münster Registernummer: HR-A 3794 / HR-B 2311

Stand: 15.01.2020 00:41 Uhr